下管 第 1322 号

令和 4 年 3 月 16 日

福岡市排水設備指定工事店 各位

福岡市道路下水道局長 名古屋 泰之

( 管理部下水道管理課 )

排水設備新設等計画確認申請書(公共桝設置に伴うプラグ止)の廃止について（通知）

 日頃より、本市下水道事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

今回、行政手続きのオンライン化を目的として、公共桝設置に伴うプラグ止の

排水設備新設等計画確認申請を廃止いたします。

  １ 廃止内容

     公共桝設置に伴うプラグ止の排水設備新設等計画確認申請

  ２ 廃止日

     令和 4年 4月 1日から適用

  ３ 備考

｢公共桝及び取付管設置申請書｣の受付時に、｢排水設備新設等計画確認

申請書｣を提示いただいておりますが、本通知の通り、公共桝設置に伴

うプラグ止の確認申請を廃止することから、この申請に代わるものと

して｢排水設備計画が確実に実施されることが確認できるもの｣(例:念

書(任意様式))を添付してください。

＜問い合わせ先＞

福岡市役所道路下水道局管理部下水道管理課

白木

TEL 092-711-4534

FAX 092-733-5596

汚水桝設置工事
自費工事
04.04.01

念書(プラグ止　箇所)

新設公共桝

プラグ止

96080
テキストボックス
廃止